СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКИЙ
РЕШЕНИЕ

19 апреля 2018 года №13/4
О проведении Музыкально-вокального

конкурса-фестиваля «Таланты

муниципального округа»
В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа Ярославский и решением Совета депутатов муниципального округа Ярославский от 19 апреля 2018 года №13/3 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Ярославский от 14 декабря 2017 года № 6/3 «О сводном плане мероприятий, проводимых на территории муниципального округа Ярославский в 2018 году» Совет депутатов муниципального округа Ярославский решил:

1. Провести музыкально-вокальный конкурс-фестиваль «Таланты муниципального округа».
2. Утвердить Положение музыкально-вокального конкурса-фестиваля «Таланты муниципального округа» согласно приложению.
3. Поручить аппарату Совета депутатов муниципального округа Ярославский заключить договор на предоставление услуги по организации и проведению фестиваля музыкально-вокального конкурса-фестиваля «Таланты муниципального округа», в том числе приобретение призов и сувениров,  с  ДЮ УКС «Динамика» в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

4. Контроль за заключением договора с ДЮ УКС «Динамика» на предоставление услуги по организации и проведению фестиваля музыкально-вокального конкурса-фестиваля «Таланты муниципального округа» возложить на руководителя аппарата Совета депутатов муниципального округа Ярославский Петрову Е.В.

5. Главному бухгалтеру аппарата Совета депутатов муниципального округа Ярославский  Пуцковой Е.В. обеспечить оформление финансовых документов, связанных с заключением договора, и перечислить 99800 (девяносто девять тысяч восемьсот) рублей 00 копеек на счет ДЮ УКС «Динамика» для организации и проведения музыкально-вокального конкурса-фестиваля.
6. Контроль за выполнением данного решения возложить на главу муниципального округа Ярославский Батурина А.Ю.
Глава муниципального

округа Ярославский                                                                              А.Ю.Батурин

ПОЛОЖЕНИЕ

музыкально-вокального конкурса-фестиваля
«Таланты муниципального округа»
1. Общие положения

Негосударственное некоммерческое детско-юношеское учреждение культуры и спорта «Динамика» (ДЮ УКС «Динамика») совместно с Советом депутатов Муниципального округа Ярославский в городе Москве проводит районный музыкально-вокальный конкурс-фестиваль «Таланты Ярославского района» (далее по тексту - Фестиваль) среди жителей района Ярославский города Москвы.

2. Цели и задачи конкурса-фестиваля

· Создание ежегодного районного форума для творческого обмена между коллективами в различных творческих направлениях;

· Поиск, развитие и поддержка талантливых исполнителей;

· Активизация творческого потенциала жителей района;

· Возможность реализации каждого;

· Укрепление взаимопонимания и преемственности между молодежью и старшим поколением;

· Повышение исполнительского мастерства и обмен опытом между творческими коллективами;

· Создание условий для активного отдыха;

· Организация и совершенствование качества досуга в районе.

3. Условия проведения конкурса-фестиваля

Отборочные туры проводятся на территории Ярославского района г.Москвы. О точном месте проведения отборочных туров всем участникам будет сообщаться заранее, не позднее, чем за три рабочих дня до отборочного тура.

Участники конкурса-фестиваля принимают участие в отборочном туре в соответствии с графиком, который составляется в соответствии с поданными заявками.

Для участия в отборочном туре необходимо подать заявку в строго установленный период с 15 марта по 10 апреля 2018 года включительно по электронной почте festival@dinamika.club по форме (Приложение № 1) или заполнив форму на сайте фестиваля festival.dinamika.club.

О месте и времени проведения заключительного конкурса-концерта и награждении участников будет сообщено дополнительно, не позже чем за 5 дней до дня проведения мероприятия.
4. Участники конкурса-фестиваля

Участниками конкурса-фестиваля могут быть все желающие индивидуальные исполнители и коллективы без ограничения возраста.

Возрастные категории фестиваля:

1 категория: от 3 до 6 лет,

2 категория: от 7 до 11 лет,

3 категория: от 12 до 16 лет,

4 категория: с 17 лет и старше.
Представление конкурсной заявки означает согласие Участника конкурса-фестиваля с условиями настоящего Положения, внутренним регламентом конкурса-фестиваля, принятие обязательств поддерживать контакты с организационным комитетом и в установленные сроки сообщать все необходимые данные.

Любые конфликты и споры, связанные с организацией и проведением конкурса-фестиваля, разрешаются сторонами самостоятельно. Организационный комитет конкурса-фестиваля оставляет за собой право отстранить участников от участия в конкурсе за нарушение норм настоящего Положения, внутреннего регламента конкурса-фестиваля.

Участие в конкурсе-фестивале бесплатное. Участники конкурса самостоятельно организуют свой проезд, обеспечивают поиск, оплату, транспортировку музыкальных инструментов, дополнительной аппаратуры, необходимой для выступления.

Материалы, присланные в оргкомитет (в т.ч. фонограммы, видеоматериалы), не рецензируются и не возвращаются. Расходы, связанные с организацией и проведением фестиваля, берут на себя его организаторы. Организаторы Фестиваля оставляют за собой право распоряжения материалами фестиваля и информации об участниках (в т. ч. создание, тиражирование и распространение фото-, аудио- и видеоматериалов).
5. Номинации конкурса-фестиваля

Коллективы, солисты, дуэты, ансамбли могут заявлять композиции, продолжительностью не более 3-х минут в рамках каждой из указанных номинаций. Композиции, превышающие установленный лимит времени не оцениваются. На каждую из номинаций заполняется отдельная заявка.  Конкурсант может заявить неограниченное количество номеров и принять участие в нескольких номинациях.

1) Эстрадный вокал (сольное пение)

2) Вокально-эстрадные ансамбли (до 11 человек)

3) Академический вокал (сольное пение, ансамбли)

4) Народный вокал (сольное пение, ансамбли)

5) Хоровое пение (от 12 человек)

6) Инструментальное исполнение (исполнение на любом музыкальном инструменте, сольное исполнение)

7) Инструментальное исполнение (ансамбли)

8) Специальная номинация (патриотическая песня, авторская песня, и пр.)

6. Требования к фонограмме и реквизиту

Внимание! Для участия в номинациях, фонограммы необходимо предоставить вместе с заявкой по электронной почте.

Дополнительно необходимо иметь на отборочном туре фонограмму на флэш-носителе. Фонограмма по электронной почте направляется в формате mp3 в одном письме с заявкой.

На фестивале для номинаций, предполагающих вокальное исполнение, предусматривается только живое звучание. Допускается использование фонограмм только «-1». Разрешено использование фонограмм с бэк-вокалом, при этом бэк-вокальные партии не должны дублировать основной голос.
7. Критерии оценок

Все участники оцениваются по трем позициям:

1) Исполнительское мастерство и техника исполнения – диапазон, соответствие стилю, уровень сложности, чувство ритма, умение пользоваться микрофоном.

2) Артистизм – презентация, контакт со зрителем, дополнительные выразительные средства (подтанцовка) и т.п.

3) Имидж – самовыражение, костюм, реквизит, макияж.

Оценки выставляются членами жюри по 5-ти бальной системе.
8. Награждение победителей

Все без исключения исполнители получают дипломы «Дипломант конкурса».

Награждение предусматривает следующие звания: Лауреат (I, II, III степени) для каждой возрастной группы и номинации.

Все лауреаты получают дипломы и призы различного статуса.

Самые яркие номера будут приглашены для участия в праздничных концертах района и города.

9. Контактная информация

Официальный сайт конкурса-фестиваля: festival.dinamika.club
Электронная почта: festival@dinamika.club
Контактный телефон: 8 (499) 182-44-84

Контактное лицо: Заварицкий Леонид Алексеевич

                  Приложение

к решению Совета депутатов муниципального округа Ярославский

от 19 апреля 2018 года №13/4

2

3